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Nr 28.
Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1931 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition angående för
säljning av en Kungl. Maj:t och kronan tillhörig håll- 
hägnad i Sattajärvi by inom Pajala socken av Norrbottens 
län.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 20 februari 1931 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 99, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag före
slagit riksdagen medgiva, att den kronan tillhöriga hållhägnaden i Satta
järvi by inom Pajala socken av Norrbottens län må försäljas på det sätt 
och under de villkor, som departementschefen i statsrådsprotokollet för
ordat.

Vid avvittring år 1879 inom Sattajärvi by i Pajala socken av Norrbottens 
län avsattes en hållhägnad i två skiften, det ena örn 181.88 kvadratrevar vid 
Kallio och det andra örn 162.42 kvadratrevar vid Varanperä. Hållhägna
den, som vid avvittringen icke inräknades i den Sattajärvi by för dess 
mantal tillagda marken utan utlades såsom särskild lägenhet, har, sedan 
genom stadgan den 22 juni 1911 örn skjutsväsendet gästgiveribesväret helt 
och hållet avlyftats från jorden, frigjorts och numera återgått till kro
nans fria disposition.

I en till Kungl. Majit ställd skrift hava Herman Patomella med flera 
lägenhetsägare i Sattajärvi by anhållit örn tillstånd att få inköpa en var 
sitt stycke av nämnda hållhägnad.

Till stöd för ansökningen har anförts bland annat följande:
Hållhägnaden hade icke på årtionden använts för sitt ändamål. Den 

utgjordes av hagmark med mycket god odlingsbar jord. Sökandena, som 
levde i små ekonomiska förhållanden, saknade i allmänhet jord att bruka. 
Många av dem hade därför på eget bevåg odlat upp delar av hållhäg- 
nadens mark och svävade nu i ovisshet örn, huruvida de skulle få behålla 
sina odlingar.

Departementschefen har förordat ett i statsrådsprotokollet intaget för
slag till styckning av hållhägnaden i fjorton lotter (den största lotten 
omfattande 4.48io hektar), vilka till för varje lott åsatt pris, det högsta 
445 kronor och det lägsta 80 kronor, skulle hembjudas vissa personer. Vid 
hembud av lotterna till de uppgivna spekulanterna har departements
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Utskottet.

chefen ansett, att såsom villkor för försäljningen borde föreskrivas, att 
respektive köpare skulle vidkännas lagfartskostnad och på honom belö
pande andel av styckningskostnaden, samt att i köpebrevet skulle inta
gas förbehåll, att kronan icke iklädde sig annan hemulsskyldighet än 
återbäring av köpeskillingen. Därest försäljning å offentlig auktion 
skulle komma i fråga, borde enligt departementschefens mening auktio
nen föranstaltas av länsstyrelsen och ske under samma villkor som nyss 
angivits. Härjämte skulle såsom ytterligare villkor föreskrivas, att av
givet högsta köpeanbud godkändes av Kungl. Majit.

Utskottet, som biträder Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevaran
de proposition.

Stockholm den 12 mars 1931.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 29.


